Протокол №1 от 25.01.2017
заседания Общественного совета при администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета:
Акимова Л.Б., Бабанина Н.Н., Колесникова О.Н., Волкова Л.Н., Лазин Ю.И., Ларионов В.М., Понятова Н.Н.
Приглашенные:

1. Павлова Елена Александровна – заместитель главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом;

2. Такмакова Татьяна Павловна – начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
3. Абаева Лариса Михайловна – главный специалист бюджетного отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Положение об Общественном совете при администрации Сорочинского городского округа. Подведение итогов работы Общественного совета за 2016 год.
2. О принятии плана работы Общественного совета на 2017 год.

3. О перечне муниципальных учреждений подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 году
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Акимову Л.Б., которая проинформировала о внесении изменений постановлением от 17.01.2017 года № 90-п в Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 28.03.2016 № 899-п «О создании Общественного совета при администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области», в том числе в части изменения состава Общественного совета, в связи с выбытием из состава двух членов Общественного совета.
По итогам работы Общественного совета за 2016 год были обозначены основные результаты заседаний.
По второму вопросу слушали Акимову Л.Б., которая вынесла на обсуждение членам Общественного совета план работы Общественного совета на 2017 год.
По третьему вопросу слушали Абаеву Л.М., которая внесла предложения по перечню учреждений, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 году в соответствии с письмом Управления образования администрации Сорочинского городского округа от 23.01.2017 № 106. Были предложены следующие учреждения:
- МБОУ «СОШ № 5 им. А.Н. Лавкова» города Сорочинска;

- МБОУ «СОШ №4» города Сорочинска;

- МБОУ «СОШ № 117» города Сорочинска;

- МБОУ «Бурдыгинская СОШ»;

- МБОУ «Николаевская СОШ».

На основании вышеизложенного, Общественный совет РЕШИЛ:
1. Утвердить по итогам заседания план работы Общественного совета на 2017 год.
Голосовали: «за» -  7, «против» -  0, «воздержались» - 0.

2. В соответствии с внесенными предложениями, утвердить перечень муниципальных учреждений подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 году (Приложение 1).
          Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. Утвердить перечень муниципальных учреждений для проведения независимой оценки качества оказания услуг в 2017 году. (Приложение 2).
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

	Председатель
	Л.Б. Акимова

	Члены Общественного совета:

	__________________
	Ю.И. Лазин

	__________________
	Н.Н. Бабанина

	__________________
	Н.Н.Понятова

	__________________
	В.М. Ларионов

	__________________
	Л.Н.Волкова

	Секретарь:
	О.Н. Колесникова

Приложение 1

к протоколу №1 от 25.01.2017
заседания Общественного совета

План работы Общественного совета при администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2017 год.

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок исполнения

	1.
	Принятие перечня муниципальных учреждений подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 году
	январь

	2.
	Рассмотрение требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
	по мере необходимости

	3.
	Формирование рейтинга учреждений, по которым была проведена независимая оценка качества оказания услуг
	июль

	4.
	Подведение итогов работы Общественного совета за 2017 год
	декабрь

Приложение 2

к протоколу №1 от 25.01.2017
заседания Общественного совета

Перечень муниципальных учреждений подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2017 году

	№ п/п
	Наименование

	1
	МБОУ «СОШ № 5 им. А.Н. Лавкова» города Сорочинска

	2
	МБОУ «СОШ №4» города Сорочинска

	3
	МБОУ «СОШ № 117» города Сорочинска

	4
	МБОУ «Бурдыгинская СОШ»

	5
	МБОУ «Николаевская СОШ»

9
2